
UCHWAŁA Nr XII/77/2007 
Rady Gminy Lubichowo 
z dnia 19 grudnia 2007 r. 

 
 
 

w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez gminę Lubichowo za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 

 
 

 
Na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91 d  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co 
następuje : 
 

§ 1 
 

1.Uchwała reguluje tryb i kryteria przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno – 
wychowawcze ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżetach szkół i 
przedszkola w wysokości 1 % planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, z tym że : 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 
2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 
 

2. Nagrody przyznaje : 
1) dyrektor szkoły/ przedszkola – ze środków, o których mowa w ust. 1,  pkt  1, 
2) wójt gminy, z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora szkoły/przedszkola – ze 
środków, o których mowa w ust.1,  pkt  2. 
 

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. 
 

§ 2 
 

1. Przyznanie nauczycielowi nagrody uzależnione jest w szczególności od : 
1) posiadania co najmniej dobrej oceny pracy pedagogicznej, 
2) otrzymania w danym roku szkolnym lub w roku szkolnym poprzedzającym rok 
przyznania nagrody dodatku motywacyjnego, 
3) legitymowania się wyróżniającymi osiągnięciami w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej. 
 

§ 3 
 

1. Nagrody, o których mowa w § 1 ust. 1, są przyznawane : 
1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
2) w związku z uzyskaniem znaczącego osiągnięcia, sukcesu 
 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie 
 



 
§ 4 

 
1. Niezależnie od nagrody organu prowadzącego, nauczyciel lub dyrektor może otrzymać w 
danym roku nagrody : ministra właściwego  do spraw oświaty i wychowania, kuratora 
oświaty lub dyrektora szkoły i przedszkola. 
 
2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w zawodzie co najmniej 
roku. 
 
3. Nagrody wchodzą do podstawy zasiłków wypłacanych z ubezpieczenia społecznego lub 
wynagrodzenia w pełnej wysokości w miesiącu wypłaty. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                             Czesław Cichocki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr XII/77/2007 Rady Gminy Lubichowo                                              

z dnia 19 grudnia 2007 r. 
 
 
 
 
 

Zgodnie z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  (Dz. U. z  
2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb 
przyznawania nagród dla nauczycieli ze środków, o których mowa w art. 49 ust. 1 KN ( t. j . 
w budżetach organów prowadzących szkoły w wysokości co najmniej 1% planowanych 
rocznych wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów 
prowadzących szkoły i dyrektorów szkół), uwzględniając w szczególności osiągnięcia w 
zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej, pracy opiekuńczo-wychowawczej oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły, sposób podziału środków na nagrody organów 
prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz zasadę , 
że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 
             Zgodnie z art. 91 d , pkt  1  KN zadania i kompetencja w przedmiotowej sprawie 
wykonuje rada gminy. 


